АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/-/.ЖоЫ № $0

г. Горняк

О внесении изменений в
постановление Администрации района
от 14.09.2022 № 395 «Об утверждении
Административного регламента по
предоставлению муниципальной
услуги «Постановка на учёт и
направление детей в муниципальные
образовательные организации,
реализующие образовательные
программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законам от 27,07.2010 № 210 - ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 291.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Указом
Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 "О дополнительных мерах
социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу",
руководствуясь Уставом муниципального образования Локтевский район
Алтайского края, постановляю:

1.Внесении изменений в постановление Администрации района от
14.09.2022 № 395 « Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учёт и направление
детей в муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования» следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.16, дополнить абзацем 8 следующего содержания:
« - дети граждан призванных на военную службу по мобилизации

(Указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных
мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную
службу)».

2. Настоящее постановление действует до 31.12.2023 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Локтевского района по социальным
вопросам Пилипас Е.А.

/)
Глава района Г.П. Глазунова

Подготовил: ЩЦ , /  О.В. Глушко
Согласовано: "zw Е.А. Пилипас